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Két cikk a piacról.
M ásod ik  közlem ény.

Alsólendva, 1010. augusztus Itt.

A piaci mizériák szanálásakor a ren­
des piaci kezdő-idő és elővásárlási tilalom 
behozásánál nem kisebb fontossággal bir 
ez a kérdés: leliet-e Alsólcndván a piac 
egészségügyéről beszélni? Hát lehet? Nem. 
Amint nem törődik senkisem azzal, hogy 
az élelmiszer-árusító asszonyok a két éve 
hozott községi szabályrendeletet egyszerűen 
oldalba rúgva, már hajnali 4 órakor meg­
nyitják a piacot s 5 órára már az élelm i­
szerek legjava a viszonteladók vékájában 
kuksol, —  éppen úgy nem törődik azzal 
se orvos, se biró, se rendőr, hogy a piac 
tele van éretlen gyümölcsöse!, margarinos 
vajjal, vizes tejjel, lisztes tejföllel, romlott 
zsírral és más kártékony vacakokkal. Erre 
nincsen gondja itt senkinek. M ig másutt, 
de különösen a nagyvárosokban tíizzel- 
vassal üldözik az élelmiszer-hamisításokat, 
addig itt szemet hunyva eltűrik, hogy az 
egészségünkre utazó lelketlen emberek be­
teggé tegyék megmérgezett hitványságaik­
kal a családunkat s ezenfelül még a boszan- 
tásig menő arcátlansággal stájgerolják mind­
untalan a reájuk szoruló közönséget. Hát 
nem borzasztó ez?

A közönség, egyedül a közönség látja 
meg a lelketlen hamisításokat, de hát mit 
tehet ellenük? Tán gorombáskodjék a ha­
misítóval ? Még csak az kellene. Olyan szi­
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dalmakban lenne része, hogy aligha meg 
nem emlegetné. Nem tehet mást mint hogy 
szó nélkül megveszi a kínált árut, külön­
ben azt veszi észre, hogy a piacnak hült 
helye van, a kosara pedig üresen maradt. 
M ert a csekély kínálattal szemben olyan 
nagy a kereslet, hogy a közönségnek örülnie 
kell, ha kap valamit, amit jól tudnak az 
elárusítók s ez teszi őket elbizakodottá.

Ha egy falusi asszonynak két liter el­
adni való teje van, az biztos, hogy mire a 
piacra ér vele, már három lesz belőle. Ha 
egy asszony két liter tejfölt árul a piacon, 
biztosak lehetünk benne, hogy annak há­
romnegyed-része viz és liszt. Gyümölcsöt 
pedig alig lehet élvezeteset kapni, a többi 
olyan éretlen, hogy csodaszámba megy, 
hogy meg nem betegszünk tőle. Néha ár­
talmas gomba is van a piacon, amit ter­
mészetesen szintén megvesz a naiv közön­
ség s legtöbbször a szomszédja világosítja 
fel a gomba ártalmasságáról.

Mindezzel szemben pedig ideállitjuk a 
belügyminiszter egy múlt havi rendeletét, 
melyben felhívja a községek elöljáróságát, 
hogy „az 1908. évi XX XVIII. te. 2. §-ának 
a) pontjában foglalt rendelkezéseknek (a 
piaci élelmiszerek megvizsgálása) fokozott 
éberséggel és szigorúsággal való végrehaj­
tásáról h a l a d é k t a l a n u l  intézkedjenek és 
hogy nem csupán az eladásra kerülő élelmi 
szereket és italokat, hanem az élelmiszer- 
piacok tisztaságát gyakori vizsgálatokkal 
szigorúan ellenőrizzék."

\  nvilttér són egy Uo. 011.1.

így szól betüről-betüre a miniszter leg­
utóbbi rendeleté, amit az alispán Alsó­
lendva nagyközség elöljáróságának is m eg­
küldött. És tetszik látni, mennyire sietnek a 
rendelet „haladéktalan" „szigorú" végre­
hajtásával ?!

De szó férhet nemcsak az élelmi c ik­
kek hamisításához, hanem ahhoz az egész­
ségre roppant veszedelmes szokáshoz, hogy 
az elárusitásra kerülő tejfö lt vagy tejet egy 
és ugyanazon kanállal vagy ujjal Imszan, 
harmincén is megkóstolják. E /enkiv iila  piac­
tér tisztátlansága és a földön való árusítás 
is olyan dolgok, amiket a hatósági orvosi 
vizsgálat behozása alkalmával egy kis jó ­
akarattal és költséggel rendezni lehet.

De a piaci vizsgálatok rendszeresítését 
meg kell előzni a piaci kezdő-óra megál­
lapításának, vagyis a két év előtti községi 
határozat betartásának, mert különben aligha 
akad olyan orvos, aki a községtől húzott 
évi 800 koronáért még azt az áldozatot is 
meghozza, hogy hetenkint kétszer hajnaltól 
reggeli 7 óráig a piacon posztoljon s lesse 
az élelmiszerhamisitó asszonyok lassan szál­
lingózó csapatját. M i a piaci vizsgálatot úgy 
képzeljük, hogy miután a hatóság meg­
tiltja a piaci élelmiszereknek nyáron reggel 
6, télen 7 óra előtt való árusítását a 
községi orvos idönkint kimegy a piacra s 
szemiét tart az elárusitásra kerülő élelmi- 
cikkek felett. Az orvosi vizsgálatnak nem 
rendszeresen, hanem senki által előre nem 
tudott időben, meglepetésszerűen kell tör-

Kristály ur házassága.
I r ta : KO NTLER  GYULA (Kispalina.)

—  Ha oiy dologról van szó, nagyságos 
asszonyom, amit teljesíthetek, úgy számíthat reáni,

mondá Gerö bácsi, a vén professzor a vele 
szemben ülő törődött arcú matrónának.

Én özvegy Galambosné vagyok s fiam 
az a szerencsétlen Galambos Pista, kinek jövőjét 
tanár ur egy szavával tönkre teheti.

—  Bocsánat, de ha Galambos úrról van 
szó, úgy nagyon nehéz lesz előbbi ígéretemet 
megtartani. Nagy bűnt követett el a fiú s meg­
érdemli a legszigorúbb büntetést.

Jó, hát ne róla beszéljünk, hanem te­
kintse azt tanár ur, hogy egy anya könyörög, 
kinek minden reménysége egyetlen gyermeke s 
kitől négy kis testvére várja a szebb jövőt. (Zo­
kogva.) Hisz mi lesz velünk, hova jutunk, ha 
most tanár ur az ő jövőjét tönkre teszi ?!

— Tudom, hogy szomorú dolgot cselek­
ben), ha Galambos elveszi méltó büntetését; de 
tessék megengedni, ha jön a legrosszabb is, ami 
hiinére nézve jöhet, akkor is igazságosak le­
szünk.

Édes tanár ur, én, az egykor oly büszke 
Galambosné kérem, esdeklők, ne legyen oly szi- 
goru, bocsásson meg fiamnak s ha már ö nem 
ls érdemli meg a bocsánatot, tekintse, hogy egy 
nő könyörög, egy anya.

Lehet, hogy ezt ke'lene tekintenem, hogy 
könyörög, de ép ezt nem fogom tekinteni s 

ha legparányibb elnézéssel is leszek, tessék an­

nak tulajdonítani, hogy anya kért. Tán nem vol­
tam én is fiatal? (Keserűen.) Voltam s szerettem 
is, de annyira nem feledkeztem meg magamról, 
mint ő, soha. Nagyszerű, szeretünk egy szegény 
leányt s hogy divatos, tessék megérteni — 
divatos ruhája legyen, hát lopjunk egy kis apró­
pénzt. Igazán egy érettségire készülő fiatal em­
bernek való jellem. Hisz' kérem, ha lop valaki, 
annak lehetnek oly lélektani okai, melyek kell, 
hogy enyhítő körülmény gyanánt tekintessenek, 
hanem lopni egy nő miatt, az már több a soknál. 
(Fokozódó dühvei.) Ezek a nők, a viperák, kik 
csak arra valók, hogy a fiatalt s öreget egyaránt 
tönkre tegyék, érdemelnének kíméletet? Soha! 
Elkellene pusztítani valam ennyit... Ej, sok os­
tobaságot összebeszél az ember. Bocsánat asz- 
szonyom, ne tessen távozni, megfogom magya­
rázni szavaimat.

Valamikor, — igy kezdé Gerö bácsi, 
én is szerettem egy leányt. Szép volt, kedves, 
de fájdalom, gazdag. Mi voltam én, egy szegény 
iparos fia. S hogy bánt el velem ő, rabszolgá­
jával, ki életem is feláldoztam volna érte? Ki­
nevetett, nem, ez csak kevés lett volna, de szóba 
sem állt velem, megvetett. S miért ? Mert szegény 
voltam. Talán egy év választott el, hogy tanító 
legyek s akkor akartam belőle először kiábrán­
d u ln i.. .  Jónak tartottam öt addig, szerintem kör­
nyezői voltak csak rosszak, de ekkor meggyő­
ződtem róla, hogy mily belsőt takar a csillogó, 
a szép, a kedves külső.

Egy mulatságon történt. M ily boldog 
voltam annak tudatában, hogy nem csak beszél­
hetek, de táncolhatok is vele. Szegény jó apám

még szalon-ruhát is csináltatott, csak azért, mert 
olyannak szeretett volna látni, mint aminők a 
többi urak gyermekei. Elkészültem arra, hogy az 
ajtóban én fogadom, én szólok hozzá legelőször, 
hogy mit mondok neki, s amikor belépett, szépen, 
egy pillantással megmondta: ne közel hozzám !...

-  Mily boldog volt; hisz k.>riiI rajongták 
az urak gyermekei s lám, lett szerencsétlen is . . .

— Később, már tanító koromban újból kő 
zelcdni akartam s tán meghallgatott akkor ? Nem, 
csak kinevetett. Oh, inilv észbontóan s mily ke­
gyetlenül tudott nevetni egyszerre! Szerettem 
volna elfeledni, de nem tudtam, hisz képét jól 
bevéstem szivembe; de akkor már lemondtam 
róla.

—  Mi lelt vele ? Elvette egy ur. S tán boldog 
volt? Dehogy, szerencsétlenebb, mint én a meg­
vetett, Kristály Gerö. Párbaja lett az urának egy 
asszony miatt s ö özvegy m aradt. . .

— Akkor is fel akartam keresni, de már 
későn, szive megint másé, ismét csak egy űré 
lett. Hogy aztán mi lett vele, nem tudom, csak 
azt még 25 év után is érzem, hogy szeretem úgy, 
mint akkor, midőn először megláttam ; itt él az 
az édes, mosolygó kép még ma is a szivemben 
s nem is törlődik ki tán soha, de a nőgyülölet 
az is benne marad.

Látja, édes asszonyom, a kegyed fiánál 
fordítva áll. 0  az ur s a leány a szegény. S talán 
igy nem teszi szerencsétlenné az a nő ? Dehogy 
nem. Lám, már most is elhagyta. Megtudta Pista 
sorsát s azokban a cifra rongyokban, melyeket 
jövője árán vettek neki, ma tartotta eljegyzését 
házmesterem fiával.
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tén n i s m i h isszük, hogy a p iac kezd e té ­
nek szabá lyo zásáva l, a v iszonte lárusitók  e lő ­
vásárlásának m eg tiltásával és a hatósági 
orvosi v izsg á la tta l ren d et lehet cs iná ln i a 
p iacon .

Ú g y  le g y e n !

Az ingyenes népkönyvtárról.
Két héttel ezelőtt nyílt meg városunkban az. 

ingyenes népkönyvtár, mely a polgári iskola ta­
nácstermében van felállítva s nyitva van minden 
v asárnap délelőtt. Arról már megemlékeztünk, meg 
világos is, hogy micsoda célt szolgál ez a könyv­
tár. Más az. amiről most írni akarunk.

□  vitathatatlan tény, hogy jó egy ilyen könyv­
tár, különösen a társadalom alacsonyabb rétegé­
nek szempontjából, mert ismeretterjesztő müvek­
kel látja el a népet és ami fő, nem kerül pénzbe. 
De a társadalom alacsonyabb fokán álléik nem 
olvashatják mindig a helyi újságot, a könyvtárt 
ajándékozó Közművelődési Egyesület pedig egy­
ről, a könyvtár publikálásáról egészen megfeled­
kezett. Megnyillott a könyvtár úgy, hogy csak 
néhányat) tudtunk róla. M i, az a néhány ember, 
el is mentünk a megnyitására, mind olyanok, kik 
öt más könyvtárból olvashatunk könyveket, de a 
közönségnek az a része, mely rászorult a Köz­
művelődési Egyesület ajándékára, nem jött el sem 
először, sem másodszor.

Ennek oka egyedül abban rejlik, hogy még 
igen sokan vaunak, kik nem bírnak tudomással 
a könyvtár felöl. Persze a könyvtár kezelője nem 
teheti, hogy reklámot csináljon, amikor erre nincs 
fedezet. Annyira nincsen fedezet, hogy sötét rej­
tély előttünk az a kérdés: miből javíttatják idö- 
v el azt a teljesen ingyen könyvtárt, ha egyszer 
a könyvek szétmenni készülnek. A Közművelő­
dési Egyesület ugyan előírja, hogy ajándék-köny­
veket el lehet fogadni, de bekötetlen könyvet 
nem szabad kiadni. Hát nyájas olvasóm, most törd 
azon a fejedet, hogy mit szól az az illető, ki egy 
könyvet ajándékoz a könyvtárnak (mert legköze­
lebb kérni fogjuk az ajándékot), ha elutasítják 
azzal az indokolással, hogy a könyv kötetlen. 
Mert hát a beköttetésére pénz nem lesz (hacsak 
gyűjtés utján nem lesz), kötetlen állapotban pedig 
nem szabad kiadni.

Ennél aktuálisabb dolog annak megállapí­
tása. hogy mivel a könyvtár a város érdekét szol­
gálja, helyesen cselekedne az elöljáróság, ha a 
szokott módon felhívná a figyelmet a könyvtárra 
és más módon is támogatná ezt a kulturális intéz-

Galambosné kétségbeesetten szólt közbe: 
— Ez igaz volna? Nem, lehetetlen; hisz 

nem büntethet ennyire a sors keze engemet. 
Különben megérdemlőn. Megérdemlőn, nagyon, 
de nagyon megérdemlőn. Hisz valamikor én 
voltam a büszke s most meg vagyok alázva két­
szeresen is. Köszönöm tanár ur az előbbi kis 
elbeszélést, most már tudom, kihez jöttem kérni, 
tudom ; de ön, kit oly nagyon megbántottam 
egykor, nem lehet elnéző. Megyek s csak arra 
kérem, feledje el azt, ki annyira érdemtelen tudott 
lenni egy ily nemes ember barátságára. Az Isten 
megáldja! (E l.)

Ez ó volna ? Lehetetlen ! . . .  De mégis, 
a hangja még ismerős, a termet is az! Ez ö l . . .  
Igen! Feltaláltam! S már nem büszke, nem a 
gőgös hölgy m á r . . .  (Letérdel, kezeit összekul­
csolja) Hála neked, nagy Is ten ü n k!...

Még csak néhány hétig volt Gerő bácsi 
ott gimnáziumi tanár. Áthelyezték más városba. 
Hogy van, nem tudom, de annyit megmondhatok, 
hogy csodálkoznak uj állomáshelyén, hogy is 
nézheti két ily idős házas egymást és hogyan 
lehet egy oly kedves fiuk, mint a minőnek a 
hölgyek Galambos Pistát ism erték...

ményt. Azok pedig, akik már tudnak a könyvtár 
létesüléséröl, serkentsék a hozzájuk közelállókat, 
hogy váltsanak könyveket. Mert ha nem is nagy 
a könyvtár: fenséges, szép missziót van hivatva 
teljesíteni azok között, kik eddig sajnos — 
nélkülözték az önművelés ilyen módját. Ezeknek 
szeretni és megbecsülni, nekünk pedig megtartani 
kell ezt a könyvtárt.

M ezei kép  a csendes ó rá k b ó l.
( Ilo n  szeretett J ó z s i  öcsémnek, m int a szabad természet 

imádójának ajánlva.)

M ikor a napkorong fénysugara 
A nyugati égbolton 
Aranyport hint a felhők ra já ra :
Közeledik az alkony ;
Szárnyra kél a zümmögő bogár-had 
— S m ig a gulya s a konda 
Legelészve hazafelé halad 
Repked az ide s tova.
Nőtázáshoz fog a szöcske-sereg,
C iripe l a tücsök-had,
S cincogva táncolnak az egerek,
M ig az. est homálya ta r t ;
A lábas jószágból szökdécselve 
Aprókat elöbújnak 
Táp végett a tisztásaim terekre 
Az oly lélénk k is nyulak.
A fogoly-kakas is ily  helyekre 
Viszi az ö csapatja!’
S „cserrép-cserrép* szókat emlegetve 
Lépked bokron, árkon á t ;
I l i in  köve li m indnyája a vezért,
S „zs ilip -zs ilip " szót hallat,
Ha már távolabbról veszi neszét 
Vezérének a csapat;
„C ih -c ib “ -kedve liheg a denevér,
A lig-a lig láthatni,
De útja rövid, hamar visszatér 
Bogarakat kapkodni.
E közben a nyirkos lapály fö lö tt 
Tengerárként terjed el 
A kéket játszó szürke szinü köd,
S az estcsillag is felkel.
Megszólal trónján a halálmadár,
Útra k é l: görény és nyest,
Világit nekik a kis fénybogár, —
Beköszönt az öreg-est;
S ezzel megváltozik az é le tkép:
Akik mozogtak eddig.
Pihenőre térnek azok végkép, —
Az éjt mások élvezik.

A rengeteg lakóié az é j !
M iko r már csendes minden
Es a határon nem dereng n; pfény :
Egy-egy árnyék m eg libben;
Táp-utra indul az öregebb vad,
Oda a gyilkos fajta 
S a sötét éjnek fátyola alatt 
Arat, mig nem veszt rajta ;
Az erdöszéli kulturföldekre 
— Hol legelhet nyugodtan —
Kivált a fövad és az őzecskc,
Sokszor nagyobb csapatban ;
Es ilyen helyekről nem marad el 
Még a sertés-konda sem,
Sőt tör ellenállhatlan erővel,
Ha érik a gabna-szem;
E lőbujik to váb bá: a róka,
A vadmacska, a menyét,
A borz, farkas, medve, hiuz, vidra 
Es holmi szárnyasszemét,
S m indegyik a maga módja szerint 
Végzi a saját dolgát.
Megáll, s/.eniliileskedik és megint 
Megyen az. utján tovább. —
Mígnem a nap távoli stigára 
A keleti ég alján 
Ráhág a vaksötétség nyakára 
S közeledik a korány.

Dr. TERSÁNCZKY GYULA.

/ \  . „ \  
Az tzr. ünnepekre

a j á n l o m  

a legszebb  k iv ite lű

IMAKÖNyPEKET
fe ln ő ttekn ek és f ia ta ln a k

leg o l c só b b  Ar a k o n ! 

M irja m -im a k ö n y v e k  2-50 K -tó l 25 K -ig

kap ha tó k

B A LK Á N YI ERNŐNÉL
A L S Ó L E N D V Á N .

Lapunk kedvezménye.
T. Olvasóinkhoz!

Tisztelt Olvasóközönségünknek szives 
tudomására hozzuk, hogy a jövő hó 11 -tői 
kezdve minden számunkhoz az » O r s z á g  
V a s á r n a p j a  c. terjedelmes uj szépin 
dalmi cs közgazdasági heti folyóiratot mel­
lékeljük teljesen i n g y e n ,  a legcsekélyebb 
ráfizetés nélkül.

Ezen kedvezményünk bejelentésével 
nem öndicsekvés a célunk, mert amit ol­
vasó-gárdánknak ez ajándék által nyújtunk, 
az reklámra nem szorul.

Mindössze csak annyit jegyzünk meg, 
hogy az Ország Vasárnapjá -nak szerkesz­
tősége a legjobb írók táborából áll s hogy 
tárca, regény és novella-sorozata a mester­
munkák termékeit fogja képezni; hogy köz- 
gazdasági rovata kiváló gazdasági szakírók 
cikkei révén ad olvasóinknak tájékoztatást 
a hazai és világgazdaság termelésének, fór 
galmának és fogyasztásának fontosabb fá­
zisairól, és mindezeknek kiegészitéseiil azt 
is megjegyezzük, hogy az „Ország Vasár 
napja" első számának tartalmát teljes rész­
letességgel lapunkban idejében közöljük.

Reméljük, hogy eme újításunkkal o l­
vasóinknak örömet szerzünk s ez által gya­
rapodni fog előfizetőink tábora.

A szerkesztőség.

Esetek.
Rosszul já ts z o tt szerep. — Az ú js á g -to lv a j. — Gyengéd 

k r it ik a . - F ia ke r és szekér.

M ár napok óta folyik a sorozás s szedik a 
legények elejét. Hcj-haj, marad itthon kettő-három  
nyomorult, de a javát mégis csak elviszik, kit 
Sopronba, kit Kanizsára, kit meg Boszniába há­
rom hosszú esztendőre. Nagy a legények bánata, 
még nagyobb az ideáloké, legnagyobb a szülőké. 
Töri is a fejét a legény, hogyan is lesz, miként 
is lesz, — és amig igy gondolkodik, bizony-bizony 
még a köny is kicsordul a két szeméből.

Arról már hallottunk, hogy a s'or alá kerülő 
legény mennyi mindennel megpróbálkozik, hogy 
a sorozó orvosokat kijátsza: van, aki napokkal 
előbb se nem alszik, se nem eszik, hanem foly­
ton mulat, hogy annál rosszabbul nézzen k i; van, 
aki sáfránt kever nagy mértékben a cigarettájába, 
sósvizet iszik sokat, hogy egészségtelennek lássék, 
—  de hogy milyen könnyen megcsípik a turpis­
ságban sántikáló szimulánst: bizonyítja az alábbi 
kis történet is :

Tegnap egy falusi legényt nagyon megfor­
gatott az ezredorvos. Szép szál legény volt, csak 
a lába volt kissé gyenge. De azért elüti, —  gon­
dolta az orvos és harsányan kiáltotta az asztalnál 
ülő bizottság fe lé :

—  Tauglich!
A legény összerezzent. Nem volt elkészülve 

erre. M ajd hogy sirva nem fakadt. De azért volt 
annyi lelkiereje, hogy visszafojtsa a könnyeit s 
mint a vizbefuló, ö is talált egy szalmaszálat.

Nagyot hallok doktor ur, mondta.
—  Úgy? Síiket? — kérdezte az orvos jól 

leplezett gúnnyal, mint aki tudja, hogy kivel van 
dolga. —  Aztán melyik fülére süket?

—  Mind a kettőre, doktor ur.
—  Hm, az baj!
Az orvos most egészen lassan, susogva kér­

dezte a fin tó i:
— És már régóta süket?
A fitt elfelejtkezett síikéi szerepéről és sietve 

felelte :
—  Én már igy születtem . . .
Persze bennmaradt, sőt jól össze is szidták.

A Kaszinóban minden évben egyszer elár­
verezik a tagok között az újságokat, s igy igeit 
sokait fél- vagy negyedárért kapják meg az előtte 
való napi újságot, hétfőn a vasárnapit, szerdán a 
hétfőit és igy tovább . . .

Az egyik ilyen ujság-tulajdonos űriembe' 
már hetek óta konstatálta, hogy a kedvenc lápját
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valaki időről-időre elviszi. Először maga kezdett 
kutatni a tolvaj után, de ez mitsem használt. Ak­
kor másokat is felkért a detektiv-szerepa, de a 
t,,lvai most sem került lépre. Végre a minap azt 
találta ki. hogy az újságjára, mihelyt meghozta a 
posta, ráírta ezt a rövid figyelmeztetest : 

„Újságtólvaj! Vigyázz! Figyelnek!- 
Ez a fenyegetés nagyon az önérzetéhez szól­

hatott az illető kideríthetetlen urnák, mert azóta 
nap-nap után ott maradt az újság az asztalon.

Ez a kis párbeszéd még akkor hangzott el, 
mikor a mi kerületünkből „is“ angolosan távozott 
,,rof I estetich Pál képviselőjelölt a programm- 
beszédét tartotta magyar ruhában a ^
kélyén. de azért említjük fel ilyen későn, mert
csak most jutott tudomásunkra. .............

Erdei Flóra, az ép akkor itt .do /o _ szintűi- 
sulat coloraturja a programmbeszed után m eg -- 
szólította Fehér Vilmost: -

Direktor ur, mondja meg őszintén, nem 
maga kölcsönözte gróf Festetichnek azt a ma­
gyar ruhát V

M iért?  —  kérdezte Fehér mosolyogva. 
A színésznő nevetett.
— Azért, —  mondta, mert olyan kopott ru­

hákat csak a maga ruhatárában lehet találni.
Erre már az egész társulat nevetett.

Ez a história is éppen úgy megtörtént, mint 
három előbbi. Sőt nem is olyan régen és nem 

is másutt, hanem Alsólendván.
A nyugalomba vonult Németh Imre helyébe 

új őrmestert neveztek ki a helybeli csendőrőrsre. 
A/ ni őrmester mielőtt elfoglalta volna hivatalát, 
így sürgönyt adott fel a helybeli csendőrség cí­
mére, amelyben az érkezését tudatta.

A sürgöny pontosan meg is érkezett a követ­
kező szöveggel: „Csomaggal érkezem, állomáson 
este kocsi várjon."

Az őrmester bizonyára fiakerre gondolt, mi­
kor kocsit irt, de a csendőrök azt hitték, hogy az 
őrmester az egész podgyászát magával hozza, a 
legközelebbi vonathoz felfogadtak és kiküldtek 
egy jó széles szekeret, meghagyva a kocsisnak, 
hogy ha látja az őrmestert a vonatból kiszállani, 
azonnal jelentkezzék nála.

Úgy is történt. Az őrmester megérkezett — 
egy kézi táskával. Egszerre a kocsis eléje lép és 
mondja, hogy kint vár a kocsi. Az őrmester jól­
eső érzéssel gondolt a párnás, kényelmes kocsira, 
amely bizonyára vár reá, —  de képzelhetjük, mit 
kívánt a kocsisnak, mikor ez azzal a kijelentéssel 
mutatott rá a cseppet sem kényelmes szekérre:

— Itt van kérem, a kocsi! MIKI

H Í R E K .
Lapunk a Szt. István na p i ünnep m ia tt egy nappal 

e lőbb s a rendesnél k isebb te rje de le m be n  je le n ik  meg.
A k irá ly  szü le té s n a p ja  A lsó len d ván .

Király unk 80-ik  születésnapját folyó hó 18-án az 
egész országban megülték. Alsólendván az ün­
nep külső színét néhány nemzeti lobogó és a r. 
kath. templomban tartott „Te Deum “ adta meg, 
mely alatt a jelenvolt közönség buzgó imát mon­
dott a Mindenhatóhoz királyunk hosszú életéért. 
A misén megjelentek az itt időző sorozó bizott­
ság katonai tagjai, Alsólendva nagyközség képvi­
selőtestülete, a kir. járásbíróság, a szolgabiióság, 
a községi elöljáróság, a polg. iskola tantestülete, 
több helybeli egyesület képviselője stb.

T á v o z ó  k á p lá n . Eberhardt István alsó- 
lendvai káplánt Szombathelyre, helyébe Szele 
Alajos bánokszentgyörgyi káplánt Alsólendvára 
áthelyezte a megyéspüspök. A távozó Eberhardt 
István káplán a vasárnapi mise után mondta el 
bucsu-beszédét.

Á th e lyezés . Vörös Balduin kőszegi 
fögymn. tanárt hasonló minőségben a győri fö- 
gynináziumhoz helyezték át. Vörös Balduin Alsó­
lendva szülötte, fia özv. Vörös Mihályné Szent- 
jános-utcai háztulajdonosnak.

N yu g d íjazás . A vall. és közokt. mi­
niszter dr. Bartha Gyula nagykanizsai állami pol- 
U-iri iskolai igazgatót hosszú, érdemes szolgálata 
elismerése mellett nyugdíjazta. Dr. Bartha 
Gyula régebben az alsólendvai polgári iskolánál 
ls míikiidött tanári minőségben.

E ljeg yzés . Kiss László székelyhídi kir. 
R'ashirósági írnok, Kiss Imre alsólendvai máv. 
faktárnok fia, jegyet váltott Baller Eizsi kisasz- 
szonnyal Alsólendván.

| Dr. Messer Samu | W  ■•»-
I_______________________ í kas  e le t fe jc /o d o t t  be

Bclatincon. Dr. Messer Samu kiír- és uradaani 
orvos, érdemes életének 77-ik  évében rövid szen­
vedés után meghalt. A népszerű ..Messer bácsi" 
halála mély és őszinte részvetet keltett mindazok­
nál, akik ismerték a kedélyes öreg urat. Messer 
Samu több mint egy félszázadot töltött ci orvosi 
szolgálatban, mely idő alatt tudásával és szivjó- 
ságával az egész vidék tiszteletét, s/ervlelét, be­
csülését és bizalmát kiérdemelte; puritán jelleme 
és jótékonysága miatt is általános becsülésbcn 
és szerétéiben volt része. Több egyesületnek ö 
volt a mozgatója, irányítója ; igy a Zalavármcgyei 
Orvosszövetség alelnökét, a helatinci Polgári 
Olvasókör elnökét, a belatinci izr. hitközség el­
nökét, a Belátinc-Vidéki Takarékpénztár igazgató­
sági tagját és számos egyesület érdemes tagját 
veszítette benne. Dr. Messer Samu halálát női 
erényekben gazdag nején kiviil kél leánya és két 
fia — kik közül az egyik, Sándor, a .Pesii Napló" 
felelős-szerkesztője — és kiterjedt rokonság gyá­
szolja. A család a következő gyászjelentéssel tu­
datta dr. Messer Samu váratlanul történt halálát:

özvegy ilr. Messer Saniunc megtört szívvel jelenti 
úgy a maga, valam int gyermekei, unokái és az összes ro­
konság nevében, hogy fo rrón szeretett férje, ille tve atyjuk, 
após és nagyatyjuk, dr. MESSER SAMU kör- és uradalmi 
orvos, a zalavárm egyri orvosszövetség alelnökc. a helatinci 
izr. hitközség elnöke, a Relatine-Vidéki Takarékpénztár 
igazgatósági tagja, ez évi augusztus In* lá-én este fél T 
órakor áldásdús és tevékeny életének 77-ik évében rövid 
szenvedés után jobblé lre szenderiilt. Drága halottunk hűlt 
tetemei fo lyó hó 17-én délután 4 órakor fognak a belatinci 
izr. sirkcrtbeu öröik nvugalomra In tve, telni. Belatinc, tű in . 
augusztus hó iá-én. íic kc  ham vaira! Messer Adolf. 
Sándor, Teréz és Sári, gyermekei; ö /v . dr. Messer Sainuné 
szül. O b ia lt Jeanette. ne je ; Messer Adoifné szül. Mar inán 
Irma, menye; Komlös Ignác és Kaufmaiin Rezső, ve je i; 
Komios M argit. Komlós ( )lga, Kaufmnnn Endre és Kaufniann 
Káro ly, unokái.

A Polgári Olvasókör, melynek elnöke volt 
a megboldogult, külön gyászjelentést adott ki Ez 
igy hangzik:

A belatinci „Polgári O lvasókör" mély fájdalommal 
jelenti szeretett Elnökének, dr. MESSER SAMU orvos urnák 
m in . évi augusztus hó Iá-én történt gyászos elhunytat. 
Emlékét m indenkor szeretettel fogjuk megőrizni. Kelt 
Belatinc, 11*lo. évi augusztus hó iá-én.

A temetés melyen az elhunytnak kartár­
sai, valamint a családnak igen sok ismerőse és 
barátja voit jelen —  az egész vidék nagy rész­
véte mellett szerdán délután ment végbe A teme­
tésen megjelentek gróf Z i c h y  Ágost v. b. t. t., a 
Zalamegyei orvosszövetség részéről dr. 11 a I á s z 
Miksa és dr. F i i r s t  zalaegerszegi orvosok, az 
alsólendvai járás orvosai képviseletében dr.
J ó z s a Fábián járási tiszti orvos. S z é k e l y  Emil 
alsólendvai járási főszolgabíró, dr. W  o 11 á k Adolf 
és dr. P o l i t z e r  Izidor alsólendvai ügyvédek, 
Belatinc egész intelligenciája, igen sokan M ura­
szombatból és a környékbeli jegyzők, tanítók, 
birák stb. nagy számmal. A ravatalt, amelyet 
elbontott a sok virág, a következő feliratú szebb- 
nél-szebb koszorúk fedték:

Felejthetetlen férjemnek ; A legjobb apának — gyer­
mekei és un oká i; Felejthetetlen atyámnak S ándor;
G ró f Zichy Ágost; Szeretett kartársamnak — dr. Pilitzer 
E n d re : A jó  Messer bácsinak -  Piatsek család; Felejt­
hetetlen háziorvosunknak — Huber család; Ratcz esalad; 
Szeretett dokto r bácsinak Szepesyék ; Felejthetetlen 
kartársunknak — Zalavármcgyei orvosszövetség; Messer 
bácsinak szereletiik jeléül — az alsólendvai járás o rvosa i; 
Belatinc község — szeretett o rvosának; Szeretett elnöké­
nek — belatinci Polgári Olvas >kör; Felejthetetlen tagjának 

a belatinci C as ino ; Uradalmi tis z tik a r ; Utolsó üdvöz­
lettel — Bclatinc-Vidéki Takarékpénztár.

A gyászszertartást dr. Rudolfer Antal lendvai 
és Neumann Adolf belatinci rabbik végezték; dr. 
Rudolfer Antal nagyszabású beszéde után Neuman 
Adolf mondott mindenkit megható magas szárnya- 
lásu halotti beszédet. A gyászszertartás után a 
koszorúkkal borított koporsót a halottas kocsira 
tették és megindult a menet az izr. temető felé, 
hol dr. Messer Samut örök nyugalomra helyezték.

K ölcsönösen á th e ly e ze tt k á p lá n o k . 
Dr. István Vilmos szombathelyi megyéspüspök 
Klekl József bántornyai káplánt Muraszombatba 
és Horváth Lőrinc muraszombati káplánt Bán­
tornyára kölcsönösen áthelyezte.

Is k u la s zé k i ta g o k  vá lasztása . Egy 
egész kis képviselő-választás izgalmaival ért fel 
az a korteskedés, amely a róni. kath. népiskola 
iskolaszéki tagjainak választását megelőzte. A kö­
zönség két pártja két különböző szavazó-lappal 
szavazott, mindkettő azon igyekezvén, hogy az 
ő jelöltjei győzzenek. Az. ellentábor azzal argu­
mentált, hogy olyan embereket kell beválasztani 
az iskolaszékbe, akik idővel az államosítás felé 
terelik az iskolát, inig a „hivatalos" párt ennek

éppen az ellenkezőjén dolgozott. A kedden lefolyt 
szavazás alkalmával Strausz Flórián alsólendvai 
esperes-plebános elnökölt; leadtak összesen 157 
szavazatot, melyből a „hivatalos" párt jelöltjei 
113-at, az ellenpárt jelöltjei pedig csak 44 el 
kaptak. E szerint iskolaszéki tagok lettek: Hajós 
Mihály, Isoó Ferenc, dr. Fiikor M  irton, T ivadar 
Ferenc, Mattyasovszky Vince, Torna János, Varga 
Ferenc, Horváth Ferenc, ifj. Gazdag János, Belovics 
Antal és Gerencsér József; póttagok: Ekkei Pál 
és Kosa István A megválasztott iskolaszéki tagok 
mandátuma 3 évre terjed.

— A va sá rn a p i m tinkaszüne t ffel- 
ffrggesz tése . A szombat-vasárnapi kettős 
ünnepre való tekintettel a kereskedelmi m i­
niszter megengedte, hogy az üzletek vasár­
nap délelőtt 12 óráig az egész országban 
nyitva tarthatók legyenek.

Fe lü ifize fések  k im u ta tá s a . Az. alsó­
lendvai vivő-fiatalság folyó hó (i-ikai mulatságán 
felülfizettek: Fuss Nándor orsz. képviselő 28 K ; 
K. Hajós Mihály kir tanácsos 10 K ; Ur Wollák 
Adolf (> k o r.; Eörsi Gyula 4 k o r.; dr. Laubhaimer 
Oszkár 3 kor.; Engel Lajos, Körlvésy József és 
Szabó Döme (Pórszombat) 2 2 kor ; Vidóczy
Ferenc, Eppinger Samu és Havel Ede 1 1 kor.
A bevételből 23 koronát juttatott a helybeli Szé­
pítő Egyesületnek a rendezőség.

A te h é n  ára . Ilajdáiovics M ári beiicai 
parasztasszony a napokban vásárra vezette egy 
tehenét s ott hamar megalkudott egy vevővel 
100 forint vételárban. A vevő az alku után át­
adott Hajdárovicsnak 100 K-át s azt mondta 
neki, hogy az 100 forint, amit a parasztasszony 
el is hitt s azzal a tehenet el hajtotta. Később 
felvilágosították Hnjdárovics Marit, aki írni és 
számolni nem tud. hogy becsapták, mert 100 
forint az. nem 100 korona. Erre a becsapott 
asszony feljelentést tett az ismeretlen vevő ellen.

Is k o la i értes ítés . Az alsólendvai ni. kir. 
állami polgári fiúiskolában az 1910— 1911. tan­
évre szóló behatások szeptember hó 1., 2., 3. és 
4-én délelőtt 9 — 12 óráig az igazgatói irodában 
eszközöltetnek. A javitó-vizsgáíatok szeptember
1., 2. és 3-án délután 2 órakor tartatnak. A pótló- 
és tantervkíilönbö/i li-vizsgálatok 5-én lesznek 
A szegénysorsu tanulók számára szükséges tan­
könyveket 6-án osztjuk ki. A tanévet megnyitó 
ünnepélyes istentisztelet (Veni S.incte) szeptember 
8-án reggel 8  órakor tartatik, a rendes tanítás 
pedig 9-én kezdődik. A beint,iskor a tanulók 
szülőik vagy azok helyettesei kíséretében szemé­
lyesen tartoznak megjelenni s bizonyítványukat 
az igazgatónak bemutatni. Azon tanulók pedig, 
akik először iratkoznak be az intézetbe, a be­
iratásnál keresztlevelüket (születési bizonyítványt) 
s az újra oltási bizonyítványukat is bemutatni 
tartoznak.

Tandíj, könyvtáii és egyélráiietékek címén 
a tanulók 20 korona és 30 fillért fizetnek, mely 
összeg két részletben is fizethető: 10 korona és 
30 fill. a beiratáskor és 10 korona január hóban.

Vagyontalan szülök gyermekei, kik jó ma­
gaviseletnek és az előző tanévről legalább j ó 
o s z t á l y z a t ú ,  azaz oly bLonyitvánnyal bírnak, 
melyben -  a szépírást, éneket és testgyakorlást 
nem számítva — egynél több elégséges osztályzat 
nem foglaltatik, teljes tandíjmentességet nyer­
hetnek. A tandíjnak - ;t-ára, ' „-éré vagy 1 ;!-ára 
mérsékléséért olyanok folyamodhatnak, kik eb­
beli kérelmüket családi és vagyoni körülményeik­
kel támogathatják. Megjegyzem, hogy 1 korona 
I önyvtári illetéket és 30 fillér tanítói nyugdijin- 
tézeti járulékot minden tanuló köteles megfizetni.

Á tandijelengedést kérelmező folyamodvá­
nyok szegénységi bizonyítvánnyal felszerelve s a 
kir. tanfelügyelöséghez címezve, a beiratkozás 
alkalmával az. igazgatónál nyújtandók be.

Szegénysorsu tanulók az ifjúsági segélyzö- 
cgyesülct részéről tankönyvekkel és rajzszerekkel 
is elláttatnak, azonban használati dij címén 80 f-t 
tartoznak fizetni.

A vidékről jövő tanulók figyelmeztetnek, 
hogy az igazgatóság előleges tudta és beleegye­
zése nélkül szállást fogadni nem szabad.

Alsólendva, 1910. augusztus 18.
K i s s  D é n e s ,  polg. isk. igazgató.

L o v a s itjá k  az a ls ó le n d v a i c s e n d ő r­
séget. A kormány azzal a tervv.l foglalkozik, 
hogy több zalamegyei csendőrőrsöt lovasit. Hir 
szerint az alsólendvai őrsre is beosztanak 1 -2 
lovas csendőrt.
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A k irá ly  szü letésnap ja  Z a la e g e rs ze ­
gen . A Zalaegerszegen állomásozó honvédhuszár 
osztály szép ünnepély közepette ülte nteg az agg 
uralkodó születésnapját. Reggel fél 8 órakor tá­
bori mise volt az ólai kis gyakorlótéren, melyen 
.íz egész osztály díszben részt vett. Háromszázad 
lóháton, egy század gyalog. Az utóbbi a mise 
alatt sorttizet adott. A városi közönségnek 
és a hivataloknak d. e. fél órakor mise volt a 
plébániai templomban.

D rá g á b b  lesz a posta . Tudvalevő, 
hogy a kereskedelmi kormány ígéretet tett a 
postásoknak a fizetesrende/ést illetően. Miután 
ez az államháztartásban lényeges kiadási több­
letet okoz. most azt tervezik, hogy a helybeli 
porto árát. amely eddig hat fillér volt, tiz fillérre 
emelik föl. Ez horribilis jövedelmet jelent majd 
a postának, mert a helybeli postaforgalom nagyobb, 
mint a vidéki és külföldi. A nyomtatványok por­
tója is emelkedni fog. Eddig a portó 20 grammig 
-  lillér volt, ezután a két filléres díjtétel csak lő  
gramm sulyinaximumra vonatkozik. Bár b i­
zonyára mindenki fizet néhány fillérrel többet 
postabélyeg fejében, abban a tudatban, hogy ez­
által igen sok nyomorgó ember helyzete javul, 

de az államnak okosabb és egészségesebb 
megoldást kellett volna keresni, olyat, amely nem 
emeli a közönség amúgy is súlyos terhét.

S o ro zn ak . Kedd óta a sor alá kerülő 
legények énekétől hangosak az utcák. Soroznak. 
Úgy látszik, az idén kapós az „anyag", mert nem 
igen válogatnak katonáék. Eddig a murabaráti, 
alsólendvai, reszneki, gyertyánosa belatinci és 
lendvavásárhelyi körjegyzőségekhez tartozó köz­
ségek legényeivel végeztek. Alsólcndváról tizen 
valtak be. Hátra vannak még a zalabaksai, rédicsi, 
cses/tregi, bántornyai, cserföldi, szentgyörgyvölgyi, 
zalabagonyai és zorkóházai körjegyzőségek. Eze­
ket a jövő héten sorozzák.

V iz s g á la t egy b u lla  kö rü l. A járásunk­
hoz tartózó Szombatfa községben folyó hó 12-én 
meghalt Rezsonya István bérlőnek 3 éves Antal 
nevű fia. A szülők elhívták a holttesthez Danes 
István ottani halottkémet, aki meg sem vizsgálva 
a holttestet, akceptálta Rezsonyáéknak azon k i­
jelentését, hogy a kis fiú régi tüdőbaja következ­
teben halt meg. Ennek alapján aztán meg is en­
gedte az eltemetést, ami f. hó 13-án történt meg.

A temetés után azonban olyan hírek keltek 
szárnyra, hogy a kis fiú nem természetes halállal 
múlt ki. A hir eljutott az alsólendvai csendőrök 
fülébe is. akik tényleg kinyomozták, hogy a fiú 
egy balesetnek az áldozata, amit a szülök azért 
tartottak jónak eltitkolni, mivel a kis fiú halált 
hozó balesetének az apa gondatlansága volt az 
oka. Rezsonya ugyanis e hó 11-én a vele levő 
kis fiút közel engedte menni egy lóhoz, mire a 
ló kirúgott és hasba találta a kis Antalt. Az apa 
most ott hagyta az elalélt gyermeket, akit 9  éves 
József nevű bátyja vitt be a szobába, de már ak­
kor a kis fiú félig halott volt és vér jött a száján. 
Másnap meghalt. — Rezsonya erősen tagadja azt, 
hogy kis fiát a ló rúgta agyon, de az apa ellen í 
vall a 9 éves József, aki legelső volt, ki felfedte 
a titkot. A holttestet most ekszhumálják és a meg­
ejtendő boncolás lesz hivatva kideríteni, hogy mi 
okozta a kis Antal halálát.

— H a lá lo s  szerencsétlenség a  szécsi- 
szen tlász ló i m a lo m b a n . A napokban halálos 
szerencsétlenség történt az alsólendvai járásban 
levő Szécsiszcntlászlő községben. — Harangozó 
István 11 éves molnár-inas a szécsiszentlászlói 
műmalomban az egyik motor körül dolgozott, 
amikor hirtelen elkapta a kerék s a fiút néhány 
pillanat alatt összezúzta. A szerencsétlenül járt 
fiú azonnal szörnyet halt. A szerencsétlenséget 
az idézte elő, hogy a gép tengelyén a malom tu­
lajdonosa nem alkalmazott védőkorlátot, pedig 
erre többször felszólították.

M ásu tt. Alsólendván az utóbbi időben 
sokat beszélnek a köteles tűzoltóság behozásáról. 
Jánosházáról kapjuk a hirt, hogy ott 174 embert 
büntetett meg a főszolgabíró, mert köteles tűzoltók 
voltak és nem jelentek meg a tűzoltói előadáson.

A sző lő h e g y e k rő l. Most látszik csak 
meg teljesen az a pusztítás, amelyet a peronosz- 
pora szőlőinkben véghez vitt. A levelek elszá­
radtak s a megtámadott fürtök leperegtek. A jó ­
nak indult termés elpusztult. Alig sikerült meg­
menteni egy kis részét. És ez igy van vármegye- 
szerte. A pusztulásból itt-olt látszik ki egy-egy 
üde sziget, a gondos és szerencsés gazdák sző­
lője. A borárak rohamosan emelkednek s a kész­

lett k iránt a kereslet élénkül. Nálunk is óriási 
kárt okozott a peronoszpora és a hszthatmat. A 
tavalyi termésnek alig egy negyed részére szá­
mítanak a szőlősgazdák.

U j c ig a re ttá k . Mint értesülünk, az állam 
különböző újításokat hoz be a dohányjövedék 
árusítása terén. A „Király" és „Duna" elneve­
zésű cigarettákat, valamint a „Rozita" szivar 
árusítását beszünteti és ezek helyett másfajta 
cigarettákat és szivart hoz forgalomba. De a leg­
kellemesebb újítás mégis csak az lesz, hogy több 
különlegességi árut közönséges trafik-elárusitásba 
visznek át. Igy már október elsejétől az egyptomi 
és princessas cigarettákat A l s ó l e n d v á n  is 
fogják árusítani, ahol eddig tudvalevőleg nem 
volt különlegességi trafik elárusitás.

V íz b e  fű lt  leán y . Egy Keszthelyen nya­
raló budapesti urileány, a 19 éves Freiszberger 
Irén pénteken délelőtt egy szandolinon a Bala­
tonra ment csónakázni. Minthogy a fiatal leány 
még a déli órákban sem tért vissza a csónak­
házhoz, a csónakházi alkalmazottak keresésére 
indultak a Balatonon. Hosszas keresés után meg­
találták a szandolint üresen. Azt hiszik, hogy 
a fiatal leány öngyilkossági szándékkal kiugrott 
a csónakból és a Balatonba fulladt. Holttestét 
tegnap Berény és Vonyarc között találták meg.

Egy ra b  b iz to n s á g a . Rácsán a csend­
őrök elfogtak egy csavargó bolgár-kertészt s el­
zárták a szolgabirói fogházba. Az atyafi egész 
nap csendes megadással tiirte az egyhangú egye 
düllétet Csak mikor az éj — minden rossznak 
nappala leszállt, kezdett a munkához. Kifeszi- 
tette a börtöne ablakát. A hivatalos helyiség ab­
lakát bekente sárral, azután benyomta s a fiókok 
zárait felnyitotta. Mindent összetört. Az akták 
egyrészét elégette, a többit összetépte. Készpénzt 
s egy elkobzott revolvert ellopott. A csendőrség 
nyomozza.

A K á n a á n b ó l. Egyik laptársunk Írja: 
A kaposvári gyepmester-telepről elloptak egy el­
hullott disznót Nem cigányok, hanem egy szegény 
napszámos család tagjai. Azt mondják, hogy az 
éhség vitte rá őket. Mert hát olyan drága a hús, 
hogy máskép nem jutottak hozzá.

Szerkesztői üzenetek.
K. öv . tanító. Bevált a második is.
R. I. Budapest. Átadták. Köszönöm.
Beiatinc. Hálás köszönet érte. Engedje meg, hogy 

hasonló ügyben máskor is fe lkeressük. A lapot megindítottuk.

672 910. végrh. szám.

Árverési hirdetmény.
Őrségi Takarékpénztár végrehajtató javára, 

a szombathelyi kir. törvényszék 7478 v. 903. sz. 
kielégítési végrehajtást és az alsólendvai kir já­
rásbíróság 1909. V. 686. számú kiküldetést ren­
delő végzése alapján 900 korona követelés s 
járulékai kielégítésére Zalabaksa községben

f. évi augusztus 22-én d. u. 4 ó ra k o r

bútor és egyéb ingóságok 1620 korona 70 fillér 
becsértékben bírói árverés utján fognak eladatni 
a következő általános árverési feltételek m ellett: 
Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, az a 
kikiáltási áron alul is a legtöbbet Ígérő által meg- 
vettnek jelentetik ki még akkor is, ha más árve- 
relő által ígéret nem tétetett. Minden tárgy vétel­
ára azonnal készpénzben fizetendő, melynek le­
fizetése után az elárverezett tárgy a vevő birto­
kába adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverezőnek a netaláni többletthez igénye nincs, 
ellenben a netaláni kisebb összeget pótolni kö­
teles és az árverés további folyamán részt nem 
vehet.

Kelt Alsólendván, 1910. aug. hó 7.

KIADÓ LAKÁS!
- Október elsejére egy 2 szobás 
j lakás, külön kerttel és udvarral, 

sertésóllal és a mellékhelyiségek­
kel a Városház-utca 20. sz. alatt 
K I A D Ó .  —  Bővebbet Kovács 

Istvánnál, Kanizsai-utca.

Néhány száz f ~ \

h e k t o l i t e r  i 5 v „ J f v
előnyös árban eladó

ROSENBERG LAJOS
C S Á K T O R N Y A .

Az izr. naptár
megjelent és kapható

Balkányi Ernő lél Alsólendva. 

Alsólendván, a főút 77. számú

=  ház, =
mely 2 bolthelyiségből és több 
lakásból áll, azonnal ELADÓ. 
B ővebbet az  A lsó -u tca  175 sz. 

alatt az emeleten.

l'|2 hold szőlő, z
l'bhold szántóföld, kaszáló
b o rp in ce  és la k ó h á z z a l együtt szabad 

kézből eladó. Bővebbel S Á F R Á N  PÁL-nál 
az alsólendvai szőlőhegyen.

Tanoncul
egy fiit azonnal felvétetik. Egy vagy két 

polgárit végzett előnyben részesül. 

S Í P O S  L A J O S  
épület- és diszmübádogos Alsólendva.

Vendéglősök figyelmébe
a já n lju k  a m ost m e g je le n t

korcsmái szabályrendeletet.
Kapható :

BALKÁNYI ERNŐ pap irkereskedésében
l l n v o l  K tlv , kir. bir. vhajtó.

Egy 2 szobás emeleti utcai uri-lakás
a főutca legforgalmasabb részén 

a mellékhelyiségekkel együtt Balkányi Ernőnél KIADÓ.
Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában A ls ó le n d v á n .


